
  

Ayuntamiento de Hoyo de Manzanares 

Plaza Mayor s/n, Hoyo de Manzanares. 28240 (Madrid). Tfno. 918566004. Fax: 918569527 

Página 1 de 2 

Expediente n.º 4350/2023. 
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos 
  
  

ANUNCIO RECTIFICACIÓN LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS PROCESO DE SELECCIÓN DE 
CUATRO PLAZAS DE POLICÍA LOCAL, PERSONAL FUNCIONARIO. 

 
Por Resolución de la Sra. Alcaldesa- Presidente nº 974/2024 de fecha 15/07/2024, se ha 
resuelto lo siguiente 
 

“Por Decreto de Alcaldía 2024-0467, de 15 de abril de 2024 se aprobaron las bases y 
convocatoria del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso-
oposición libre, de cuatro plazas de funcionarios, policías, escala administración 
especial, subescala especial, clase: policía local, que fueron publicadas en el Boletín 
Oficial de la Comunidad de Madrid el 19 de abril, en extracto en el “Boletín Oficial del 
Estado” el 29 de abril de 2024. Vista la Resolución de Alcaldía, 848/2024 de fecha 
17/06/2024, en la que se aprobaba la lista provisional de admitidos y excluidos de la 
convocatoria del proceso selectivo para la provisión DE DOS PLAZAS DE Policía Local, 
personal funcionario. 
  
Finalizado el plazo de presentación de subsanación/reclamaciones a la lista provisional 
de aspirantes y examinadas las alegaciones presentadas por los aspirantes de la 
convocatoria SE PUBLICÓ EL LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/EXCLUIDOS Y LA 
FECHA DE REALIZACIÓN D ELA PRIMERA PRUEBA EL día 10/07/2024. 
 
Advertido error material en el listado definitivo de admitidos y excluidos, conforme 
prescribe el art. 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, estas podrán rectificar en 
cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, 
de hecho, o aritméticos existentes en sus actos.  

  
De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas, y en virtud del artículo 
21.1 de la Ley 7/1985, de 2 abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y del 
artículo 41 del RD 2568/1986 de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales. 
  

RESUELVO 
    
PRIMERO. RECTIFICAR el listado definitivo de admitidos incluyendo a los siguientes 
aspirantes, ya que, por error, habían sido omitidos: 

 

ID APELLIDOS NOMBRE RE DNI O EQUIV 

229 GONZÁLEZ GÓMEZ VÍCTOR 1720 514****2K 



  

Ayuntamiento de Hoyo de Manzanares 

Plaza Mayor s/n, Hoyo de Manzanares. 28240 (Madrid). Tfno. 918566004. Fax: 918569527 

Página 2 de 2 

230 PRIETO HUETE GABRIEL 2097 502****8R 

231 MATELLANO PINO Mª DE LOS 
REMEDIOS 2425 514****4K 

 

SEGUNDO. -PUBLICAR la presente resolución en el Tablón de Anuncios de la sede 
electrónica del Ayuntamiento de Hoyo de Manzanares, 
https://hoyodemanzanares.sedelectronica.es/. 

 
  

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria del 
proceso selectivo del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso-oposición 
libre, de cuatro plazas de funcionarios, policías, escala administración especial, subescala 
especial, clase: policía local, que fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Comunidad de 
Madrid el 19 de abril, en extracto en el “Boletín Oficial del Estado” el 29 de abril de 2024. 

https://hoyodemanzanares.sedelectronica.es/

